PRUDENCO – CIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

ALTERA O EDITAL Nº 01/2022 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PÚBLICOS DA PRUDENCO – COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

A PRUDENCO – COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
na forma da lei, de acordo com o Edital N.º 01/2022, publicado no JORNAL O IMPARCIAL, de
05/01/2022, seção de Publicações oficiais, páginas 28 a 29, resolve:
1. RETIFICAR os itens 2, 2.1, 2.2 e 4.3 do edital:
ONDE SE LÊ:
CARGOS DE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO – DEMAIS REQUISITOS Curso
tecnólogo em segurança do trabalho.
“Poderá solicitar pedido de isenção ou redução da taxa de inscrição durante o período das 10
horas de 11 de janeiro de 2022 às 23h59min do dia 12 de janeiro de 2022”:

LEIA-SE:
2 – DOS CARGOS, DAS VAGAS E DOS REQUISITOS EXIGIDOS

2.1. Este Concurso Público destina-se ao provimento de cargos que estejam vagos ou os que
vagarem ou os que forem criados durante o seu prazo de validade.
2.2. Os cargos, o total de vagas, as vagas para ampla concorrência, o cadastro de reserva, as
vagas para pessoas com deficiência, os vencimentos, as jornadas semanais de trabalho e os
requisitos exigidos são os estabelecidos na tabela a seguir:

Tabela 01 - Quadro de Vagas

CARGOS

VAGAS
GERAL

Cadastro
de

reserva

VAGAS
PNE

SALÁRIO
BASE

JORNADA
SEMANAL

ESCOLARIDAD
E

DEMAIS REQUISITOS

Técnico de
Segurança do
Trabalho

01 01 0 R$3.902,86 44 hs
Ensino Médio
Completo

Curso técnico em
segurança do trabalho

4.3 ... Poderá solicitar pedido de isenção ou redução da taxa de inscrição durante o período das
10 horas de 11 de janeiro de 2022 às 23h59min do dia 02 de fevereiro de 2022:

Os demais itens do edital nº 01/2022 permanecem inalterados.
Edital completo na se acha afixado na sede da Prudenco localizada na Rua Dr. José Foz, nº
126, Bosque, na cidade de Presidente Prudente, ou no site da Prudenco
www.prudenco.com.br e também no site da vunesp www.vunesp.com.br.

Presidente Prudente, 11 de janeiro de 2022.

PRUDENCO COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

VALDECIR VIEIRA
DIRETOR PRESIDENTE